CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 60/2024

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Solicito que seja reiterado junto ao Executivo o Requerimento 35/2024, abaixo
transcrito:

"Requerimento Nº 35/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Poder Executivo Municipal informações detalhadas sobre o pagamento do
adicional de insalubridade dos profissionais da Autarquia Hospital Municipal Sant'Ana de
Carandaí.

Conforme pode se constatar no portal da transparência do Município de
Carandaí, temos situações que veem causando dúvidas com relação ao pagamento ou não deste
adicional, como por exemplo:

- Cargo de recepcionista onde um profissional recebeu e outro não recebeu;
- Cargo de enfermeiro onde um profissional recebeu e outro não recebeu;
Diante do exposto, solicito informações sobre quais os critérios ou métodos

adotados para promover tal situação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 5 de abril de 2024."

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de maio de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador